
                                  

  
  

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ PAGAL LIETUVOS 

ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PENKTOJO SĄJUNGOS PRIORITETO „PREKYBOS IR PERDIRBIMO 

SKATINIMAS“ PRIEMONĘ „ŽVEJYBOS IR AKVAKULTŪROS PRODUKTŲ 

PERDIRBIMAS“ 

  

➢ PARAIŠKŲ PRIĖMIMO LAIKAS  

Nuo 2022 m. balandžio 11 d. iki 2022 m. birželio 9 d.   

  

➢ KVIETIMO BIUDŽETAS   

2 400 000 Eur paramos lėšų.   

 

➢ REMIAMA VEIKLA   

Remiamos investicijos į žvejybos ir akvakultūros produktų perdirbimą, kaip numatyta 

Reglamento (ES) Nr. 508/2014 69 straipsnyje: 

• kuriomis prisidedama prie energijos taupymo arba poveikio aplinkai mažinimo, įskaitant 

atliekų apdorojimą; 

• kuriomis gerinamos saugos, higienos, sveikatos ir darbo sąlygos; 

• kuriomis remiamas sužvejotų žuvų, kurios negali būti skirtos žmonėms vartoti, 

perdirbimas; 

• kurios susijusios su šalutinių produktų, susidarančių pagrindinės perdirbimo veiklos 

metu, perdirbimu; 

• kurios susijusios su ekologinės akvakultūros produktų perdirbimu; 

• kurios padeda sukurti naujus ar patobulintus produktus, naujus ar patobulintus procesus 

arba naujas ar patobulintas valdymo ir organizavimo sistemas. 

 

➢ GALIMI PAREIŠKĖJAI   

• Paramos paraiškas pagal priemonę gali teikti labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės, kaip 

apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 1388/2014 I priede, užsiimančios arba planuojančios užsiimti 

žvejybos ir (arba) akvakultūros produktų perdirbimu. 

• Pareiškėjas ar jo atstovas turi būti ne jaunesni kaip 18 metų amžiaus.  

 

➢ PROJEKTŲ PIRMUMO ATRANKOS KRITERIJAI   

Eil. 

Nr.  
Projektų pirmumo atrankos kriterijai  

Didžiausias 

balas  

Balai pagal 

atskiras  

kriterijaus 

reikšmes  

1  Pareiškėjas yra labai maža, maža įmonė, užsiimanti arba 

planuojanti užsiimti žuvininkystės ir (arba) akvakultūros  

produktų perdirbimu    

5  5  

                     



2  Pareiškėja yra akvakultūros įmonė, užregistruota ir turinti 

galiojantį veterinarinio patvirtinimo numerį, leidžiantį vykdyti 

akvakultūros veiklą, ne mažiau kaip prieš 2 metus iki paramos 

paraiškos pateikimo dienos, o pajamos akvakultūros 

produkcijos pagal paskutinius metinės finansinės 

atskaitomybės dokumentus sudaro ne mažiau kaip 50 proc.   

20  20  

3  Prašoma paramos projektams, kuriuose investuojama į 

energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos įrenginį (-ius), jei 

tokių investicijų dalis sudaro ne mažiau kaip 2 proc. tinkamų 

išlaidų vertės   

5  5  

4  Pareiškėjas perdirba ir (arba) apdoroja Lietuvoje sužvejotą arba 

užaugintą žuvų produkciją (perdirbamos žaliavos kiekis turi 

sudaryti ne mažiau kaip 20 proc. visos perdirbamos žaliavos 

kiekio ataskaitiniais metais)    

10  10  

5  Investuojama į inovatyvias technologijas, kuriomis bus 

gaunami nauji ar patobulinti produktai, paslaugos, gamybos 

procesai, naujos ar patobulintos valdymo ir organizavimo 

sistemos, kaip numatyta Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2014–2020 metų veiksmų programos priemonių projektuose 

diegiamų inovacijų vertinimo metodikoje, patvirtintoje 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 29 d. 

įsakymu Nr. 3D-42 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2014–2020 metų veiksmų programos priemonių projektuose 

diegiamų inovacijų vertinimo metodikos patvirtinimo“  

5  5  

6  Įgyvendinus projektą, sukurtas ir kontrolės laikotarpiu 

išlaikytas darbo vietų skaičius, išreikštas visos darbo dienos 

ekvivalentu (pirmaisiais metais po projekto įgyvendinimo 

pabaigos metų ir kiekvienais kontrolės laikotarpio metais 

esantis vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius lyginamas su 

ataskaitiniais metais buvusiu vidutiniu sąlyginiu darbuotojų 

skaičiumi) (suteikiama po 5 balus už kiekvieną naujai sukurtą 

darbo vietą (ne daugiau kaip 20 balų)  

20  5–20  

7  Pareiškėjas prašo mažesnio paramos intensyvumo nuo projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų, nei nustatytas galimas didžiausias 

paramos intensyvumas (suteikiama po 1 balą už kiekvieną 

paramos intensyvumo susimažinimo procentinį punktą, bet ne 

daugiau kaip 10 balų (ne daugiau kaip už 10 procentinių 

punktų))  

10  1–10  

8  Pareiškėjas nėra gavęs paramos žvejybos ir (arba) akvakultūros 

produktų perdirbimui pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2007–2013 m. veiksmų programos priemonę „Žuvininkystės ir 

akvakultūros produktų perdirbimas ir rinkodara“ ir Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 m. veiksmų programos 

priemonę „Žvejybos ir akvakultūros produktų perdirbimas“  

10  10  

9  Įmonės grynasis pelningumas yra:  

9.1  nuo 2,5 iki 4 proc. (imtinai) visą projekto kontrolės laikotarpį  
10  

5  

9.2  daugiau kaip 4 proc. visą projekto kontrolės laikotarpį   10  



10  Perdirbamos žuvys, kurios negali būti skirtos žmonėms vartoti 

(priegauda), ir (arba) ekologiški žuvų produktai (žuvys, kurios 

negali būti skirtos žmonėms vartoti (priegauda), ir (arba) 

ekologiški žuvų produktai turi sudaryti ne mažiau kaip 2 proc. 

visos įmonės perdirbtos, apdorotos žaliavos kiekio 

ataskaitiniais metais)  

5  5  

Balų suma iš viso:  100    

 

➢ PARAMOS INTENSYVUMAS  

• Projektui įgyvendinti teikiamos paramos intensyvumas gali būti iki 50 proc. visų tinkamų 

finansuoti projekto išlaidų (išskyrus atvejus, kai prašoma mažesnio paramos intensyvumo). Likusios 

projekto tinkamų išlaidų dalies bei visų netinkamų projekto išlaidų finansavimą turi užtikrinti 

paramos gavėjas. 

 

➢ PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS  

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos penktojo Sąjungos 

prioriteto „Prekybos ir perdirbimo skatinimas“ priemonės „Žvejybos ir akvakultūros produktų 

perdirbimas“ įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2017 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. 3D-164 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 

veiksmų programos penktojo Sąjungos prioriteto „Prekybos ir perdirbimo skatinimas“ priemonės 

„Žvejybos ir akvakultūros produktų perdirbimas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Taisyklės), galima rasti pasinaudojus nuoroda 3D-164 Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020 metų veiksmų programos penktojo Sąjungos priorite... (lrs.lt). 

Taisykles galima rasti NMA puslapyje – www.nma.lt → Parama žuvininkystei → 

Kviečiame teikti paraiškas → Žvejybos ir akvakultūros produktų perdirbimas (2022 m.) 

  

➢ PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAI IR VIETA  

Paramos paraiškos NMA teikiamos pasirašytos kvalifikuotu elektroniniu parašu, siunčiant 

jas elektroniniu paštu dokumentai@nma.lt, arba teikiamos naudojantis Žemės ūkio ministerijos 

informacinės sistemos (toliau – ŽŪMIS) pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu 

punktas „Pranešimai“) administravimo taisyklėse nustatyta tvarka.  

  

➢ INFORMACIJA TEIKIAMA   

- Telefonu: (8 5) 252 6999, 1841;   

- NMA interneto svetainės meniu skiltyje „Susisiekite“ užpildant formą „Užduokite 

klausimą el. būdu“;   

- Paštu, adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius.  
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